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 EUCHARYSTIA – POKARM DAJĄCY ŻYCIE 

Od chwili ustanowienia Eucharystii minęło już blisko dwa tysiące lat, a obietnica, 

jaką złożył Jezus swoim uczniom, wciąż pozostaje aktualna. Pokolenia chrześcijan pragną 

karmić się chlebem życia i Eucharystia sprawowana jest każdego dnia, na wszystkich 

kontynentach i w różnych językach. 

O tym, jak ważna jest Eucharystia w życiu Kościoła, może świadczyć czas pandemii 

koronawirusa. Wielu katolików doświadczyło w tym czasie ograniczeń w uczestnictwie w Mszy 

św. Niemożność swobodnego wzięcia w niej udziału była dla wielu osób przyczyną duchowego 

cierpienia i smutku. Kiedy w różnych epokach Kościół przeżywał prześladowania, wielu 

chrześcijan wolało zaryzykować życiem czy wolnością, niż zrezygnować z uczestnictwa w Mszy 

św. Tak było m.in. w Związku Radzieckim, kiedy to jeszcze w latach 80. XX wieku wielu 

kapłanów celebrowało Eucharystię w prywatnych domach, ukrywając się przez agentami służb 

specjalnych. Wierni, którzy na takie Msze przychodzili, narażeni byli na różnego rodzaju 

szykany. To ich jednak nie zniechęcało. Ich wiara była silniejsza od strachu przed władzą, a 

pragnienie karmienia się „chlebem życia” mocniejsze od ewentualnych szykan. Jak uwierzyć, że 

ten biały opłatek w rękach kapłana staje się podczas Mszy św. chlebem życia i gwarantem naszej 

nieśmiertelności? Wiara jest darem. Mocą Ducha Świętego rozlewa się ona w naszych sercach. 

Nie zapominajmy, aby o ten dar nieustannie prosić, zwłaszcza podczas Komunii św., którą 

będziemy przyjmowali. 
============================================================================================================================================================================= 

CHLEBEM ŻYCIA JEST JEZUS 

Jeśli uwierzyliśmy w Jezusa Chrystusa, to osiągnęliśmy gwarancję życia 

wiecznego. Szukanie eliksiru nieśmiertelności ludzkimi sposobami prowadzi tylko do 

rozczarowania. A odchodzenie od Prawa Bożego pogrąża ludzkość w coraz większym 

chaosie. 

Pandemia koronawirusa pokazała nam, że nawet wysoki stopień rozwoju medycyny 

nie jest w stanie zagwarantować pełnego bezpieczeństwa, długowieczności, nie mówiąc już o 

nieśmiertelności. Pod tym względem COVID zrównał wszystkich bez wyjątku. Zamożnych, 

ubogich, starszych i młodszych. Kiedy Żydzi szemrali przeciw Jezusowi, On w odpowiedzi 

wskazał na siebie jako gwaranta życia wiecznego. To On jest drogą prowadzącą ku życiu. Każda 

inna droga, wcześniej czy później, doprowadzi idących nią na skraj przepaści. Współczesny 

świat nie jest aż tak różny od tego, w którym przyszło żyć Synowi Bożemu. Tak samo jak 

wówczas, również dzisiaj wielu szemrze przeciw Bogu, próbując obalić prawo, które zostało 

przez Niego ustanowione. Brak szacunku dla Dekalogu prowadzi wielu ludzi do coraz 

większego chaosu. Jezus wskazuje na tych, którzy na pustyni jedli mannę i pomarli. Bo manna 

była jedynie pokarmem materialnym, który choć pojawiał się w obfitości, nie dawał 

nieśmiertelności. Dziś potrzebujemy powrotu do tego co duchowe. Do odkrycia na nowo 

obecności Boga w naszym życiu i spojrzenia na świat z większą pokorą. Chlebem życia jest 

pokarm, jaki daje nam Zbawiciel podczas każdej sprawowanej w Kościele Eucharystii. Jest On 

tak blisko nas, chciałoby się rzec, na wyciągnięcie ręki. To dla nas wielki dar. Korzystajmy z 

niego jak najczęściej. 

 

DZIEWIĘTNASTA 
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ŻYCIODAJNY POKARM 

Gdybyśmy wzięli naprawdę do serca słowa dzisiejszej Ewangelii, w których Pan 

Jezus tak wyraźnie mówi o tajemnicy Eucharystii, i pozwolili się im prowadzić, to chyba 

nigdy, ale to nigdy z własnej woli, lenistwa czy wygodnictwa nie opuścilibyśmy niedzielnej 

Mszy świętej z pełnym w niej uczestnictwem, to znaczy z przyjęciem Najświętszego Ciała 

Chrystusa. 

Jezus, nauczając tłumy, mówił, że jest Chlebem, dającym życie wieczne: „Kto 

spożywa moje Ciało i pije moją Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu 

ostatecznym”. Czy można dobitniej wyrazić zbawczą moc Eucharystii? Potrzebujemy tego 

Pokarmu, by nie ustać na drodze wiary, by nie stracić duchowej jedności z Bogiem i 

bliźnimi, by nasze życie duchowe mogło przypominać raczej kwitnący ogród niż bezwodną 

pustynię. Jeśli zdarza mi się zaniedbywać udział w Eucharystii, to znaczy, że wciąż tak mało 

rozumiem ze słów Chrystusa, a moje serce pilnie potrzebuje nawrócenia, czyli otwarcia na 

łaskę i rozpalenia na nowo miłością do Boga. 

Przyjmując Eucharystię i żyjąc nią na co dzień, coraz bardziej upodabniamy się do 

Tego, który do nas przychodzi. Trafnie wyraził to w jednym ze swoich kazań Święty 

Augustyn: „Kiedy spożywacie ten pokarm i pijecie napój, zmieniają się one w was; tak i wy 

zostajecie zmienieni w Ciało Chrystusa, jeśli żyjecie w posłuszeństwie i pobożności”. Dzięki 

Eucharystii, coraz wyraźniej stając się Chrystusowi, podobamy się Ojcu Niebieskiemu, a On 

może w nas rozpoznać podobieństwo do swojego umiłowanego Syna. 

mailto:kancelaria@parafia.brynica.opole.pl


INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 4 do 11 sierpnia 2024 roku. 

 

Niedziela 04.08  OSIEMNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok  Do Miłosierdzia Bożego i MBNP o łaskę powrotu do zdrowia dla taty Wiktora.. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Henryka Kilian w 2 rocz. śm., całe pokrewieństwo Kilian i Patrzek.  
 

Poniedziałek 05.08    

 7.00 Za †† ojca Henryka w rocz. śm.,  jego żonę Teresę i z pokrewieństw Feliks i Halek.  

Wtorek  06.08  Święto Przemienienia Pańskiego. 

 7.00 Za †† syna Joachima Sochor, rodziców Albinę i Jana, Łucję i Piotra ich rodziców, rodzeństwo,  

  brata Huberta, szwagra Wilhelma i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  07.08  . 

 7.00 Za †† ojca Antoniego Spisla z ok. ur. oraz z pokrewieństwa. 

Czwartek  08.08  Św. Dominika. 

 18.00 Za †† dziadków Zofię i Jana Dolinczyk, Jadwigę i Jerzego Blachowskich oraz wszystkie dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Piątek  09.08   Św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy. 

 7.00 Za †† męża i ojca Piotra Koszyk i jego rodziców i 2 braci, rodziców Kałuża, 3 braci,  

  SM Weronikę, z pokrewieństwa.  

 18.00 Grabczok Za †† matkę Małgorzatę Susczyk w 2 rocz. śm., jej męża Józefa, syna Gintra i  

    z pokrewieństwa. 

Sobota 10.08  Św. Wawrzyńca, diakona i męczennika. 

 17.30 Pierwsze Nieszpory odpustowe. 

 18.00 Za †† męża Jana Wiench, syna Joachima, rodziców i teściów oraz z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 11.08  DZIEWIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

ODPUST ŚW. SZCZEPANA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok   

 11.00 W intencji wszystkich parafian i gości. 

 15.00 Nieszpory odpustowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Anny, w tym tygodniu Św. Katarzyny:– 

przełożona p. Brygida Dendera. 

We Wtorek święto Przemienienia Pańskiego. W Czwartek liturgia czci św. Dominka, w Piątek św. Teresę 

Benedyktę od Krzyża, w Sobotę św. Wawrzyńca. 

W przyszłą Niedzielę odpust ku czci naszego patrona św. Szczepana liturgiczny obchód rozpoczniemy od 

pierwszych nieszporów w Sobotę o godz. 17.30, a zakończymy w Niedzielę drugimi nieszporami o godz. 

15.00. Suma odpustowa o godz. 11.00 z procesją teoforyczną. 

Przygotowanie odpustu: Okazja do spowiedzi przed każdą mszą św. także w Sobotę od godz. 17.00. – to 

ważny element zyskania odpustu – czyli darowania kary doczesnej. 

Przygotowanie grup liturgicznych: Zapraszam na odpust nasze grupy liturgiczne ministrantów i lektorów, 

szafarzy i organistów: spotkanie dla ministrantów i lektorów w Czwartek po wieczornej mszy św. 

Ponadto zapraszam panów do noszenia baldachimu oraz sztandarów i figur na procesję: sztandar róż 

różańcowych róża św. Norberta. oraz młodzież: dziewczyny; Bianka Bartyla, Dominika Bort, Emilia 

Prudlik, Aleksandra Soszyńska, Alicja Sowa, Amelia Stenzel, Olga Sochor, Malwina Żelasko, Julia 

Rozwadowska oraz chłopców: Bartosz Napieralski, Emil Papiewis, Jan Kownacki, Filip Pampuch, Filip 

Sochor. Młodzież spotyka się w Sobotę o godz. 10.00 aby przygotować figury i sztandary – przynosimy z 

sobą kwiaty i mech. 

Zapraszam do przygotowania zalycek – wypominek za zmarłych – modlitwa w Poniedziałek po odpuście. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Pani ogrodnik w tym tygodniu będzie z kwiatami do dekoracji na odpust na rynku! 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 11 do 18 sierpnia 2024 roku. 

 

Niedziela 11.08 DZIEWIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. ODPUST ŚW. SZCZEPANA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok   

 11.00 W intencji wszystkich parafian i gości. 

 15.00 Drugie Nieszpory odpustowe. 
 

Poniedziałek 12.08    

 9.00 W intencji seniorów, emerytów, rencistów i chorych z błogosławieństwem Lourdzkim.  

 18.00 Za †† zalycanych z ok. odpustu z procesją i modlitwami na cmentarzu. 

Wtorek  13.08 

NF 18.30 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Jana Chrzciciela - przełożony  

    p. Norbert Molek, za żyjących i zmarłych z tej róży. 

Środa  14.08  Św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczennika. 

 7.00 Za †† rodziców Annę i Jerzego Szewczyk w rocz. śm. ich rodziców, kuzyna Jana,  

  kuzynkę Hildę, ciotki, wujków z rodzin Szewczyk, Schwalbe.  

  

Czwartek  15.08  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP. 

 7.30 Za †† ojca Stefana Dendera w rocz. śm., matkę Elżbietę, brata Franciszka i  

  pokrewieństwo z obu stron.  

 9.15 Grabczok Za †† rodziców Elżbietę i Wernera Staś, babcie Klarę i Martę, wujka Waltra i  

    wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Za †† dziadków Tomasza i Elżbietę Ciernia i z całego pokrewieństwa.  

Piątek  16.08    

 7.00 Za † męża, ojca, dziadka i pradziadka Jerzego Sznapka w I-szą rocz. śm.  

 18.00 Grabczok Za †† ojca Pawła Szewczyk, matkę Jadwigę, brata Jana i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota 17.08  Św. Jacka, prezbitera, patrona metropolii górnośląskiej. 

   

 18.00  Za †† ojca, dziadka Józefa Siekierka w 3 rocz. śm., jego żonę Marię oraz rodziców,  

  z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 18.08  DWUDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Za †† Antoniego Bort w rocz. śm., jego żonę Martę oraz z pokrewieństwa  

  z obu stron.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Katarzyny, w tym tygodniu Św. Szczepana:– przełożony p. 

Jan Spyra. 

Dziś jeszcze nieszpory odpustowe o godz. 15.00. 

Jutro w Poniedziałek na godz. 9.00 zapraszam naszych seniorów, rencistów i emerytów na wspólną 

modlitwę i błogosławieństwo lourdzkie. Po modlitwie spotkanie na farskim ogrodzie! 

Wieczorem jutro o godz. 18.00 msza św. za zmarłych zalycanych z ok. odpustu, z modlitwami na 

cmentarzu. 

W tym tygodniu odbywa się piesza pielgrzymka na Jasną Górę. Możemy pielgrzymować fizycznie i  

duchowo poprzez radio doxa i media społecznościowe. – zapraszam! 

We Wtorek zapraszam na nabożeństwo fatimskie na Grabczok od godz. 18.30. 

W Czwartek Uroczystość Wniebowzięcia NMP – msze św. w porządku niedzielnym i po każdej mszy 

poświęcenia ziół i kwiatów. Kolekta tego dnia przeznaczona na Wydział Teologiczny UO. 

W Sobotę uroczystość Św. Jacka głównego patrona metropolii górnośląskiej. 

W przyszłą Niedzielę odpust ku czci św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim suma odpustowa o godz. 11.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 18 do 25 stycznia 2024 roku. 

 

Niedziela 18.08  DWUDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Za †† Antoniego Bort w rocz. śm., jego żonę Martę oraz z pokrewieństwa  

  z obu stron.  
 

Poniedziałek 19.08    

 18.00   

    

Wtorek   20.08  Św. Bernarda, opata i Doktora Kościoła. 

   

 

Środa   21.08  Św. Piusa X, papieża. 

   

  

Czwartek  22.08  NMP Królowej. 

   

   

Piątek   23.08    

  

  

Sobota  24.08  Św. Bartłomieja, apostoła. 

   

 18.00  Za †† syna Marka Jeger w rocz. śm., męża Piotra, syna Marcina, rodziców i  

  teściów, szwagra Huberta oraz z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 25.08 DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30  

 9.15 Grabczok   

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za  

   otrzymane łaski, z prośbą o bł. Boże, opiekę i zdrowie dla p. Weroniki  

   i SM Bronisławy z ok. ur. oraz o potrzebne łaski w rodzinie i dla  

   sióstr franciszkanek.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu ponowienie 

przerwa w dyżurze.  

Dziś odpust w Dobrzeniu Wielkim. 

W liturgii najbliższego tygodnia wspominamy: we Wtorek św. Bernarda, w Środę św. 

Piusa X, w Czwartek NMP Królową, w Sobotę św. Bartłomieja. 

Informacje diecezjalne: 

Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają na Odpust Kalwaryjski ku 

czci Aniołów Stróżów, który odbędzie się w dniach 29 sierpnia - 1 września 2024 r. 


